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Begäran om yttrande över extra remiss om 

Boverkets förslag till föreskrifter om skydd med 

hänsyn till hygien, hälsa och miljö samt hushållning 

med vatten och avfall 
Er beteckning: 29/2022 

 

Sammanfattning 
I samband med förra remissomgången framförde Länsstyrelsen i 
Västerbotten synpunkter kopplade till luft, ljusförhållanden och 
rumshöjd. Dessa synpunkter har inte tillgodosetts och kvarstår 
därmed. Med anledning av att dessa synpunkter inte tillgodosetts 
samt att ytterligare sänkta krav i fråga om ljusförhållanden i 
boendemiljön som gjorts inför extra-remissen ser Länsstyrelsen i 
Västerbotten behov av att avstyrka förslaget till föreskrifter om skydd 
med hänsyn till hygien, hälsa och miljö samt hushållning med vatten 
och avfall som helhet. Förslaget bedöms innebära så pass stora 
försämringar avseende minimikrav på viktiga boendemiljökvaliteter. 

 
Luft 

Så som framfördes i tidigare yttrande så vidhåller Länsstyrelsen i 
Västerbotten att i rum där människor vistas mer än tillfälligt bör det 
i första hand finnas vädringsmöjlighet med öppningsbara fönster. 

 
Ljusförhållanden 

I samband med förra remissomgången avstyrkte Länsstyrelsen 
förslag om att inte säkerställer direkt dagsljus i bostäder, samt att 
bostäder under 35 kvadratmeter undantogs från krav på direkt 
solljus. I extra-remissen har även kravet på solljus tagits bort. 
Motivet till att ta bort denna formulering är att solljus som passerar 
ett fönster ändå filtreras på många av dess egenskaper, att det i 
huvudsak är vid utomhusvistelse som solljus har en hälsopåverkan. 
Boverket har dock inte nämnt den påverkan på välmående som 
solljus trots det har även inomhus. Att göra avkall på solljus för att 
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möjliggöra byggande av bostäder i täta (mörka) stadsmiljöer menar 
Länsstyrelsen inte kan anses acceptabelt. Länsstyrelsen ser det 
också som anmärkningsvärt att Boverket valt att inte göra skillnad 
på direkt, indirekt eller reflekterat dagsljus (ljuslänkning). 

 
Rumshöjd 

Extra-remissen har inte infört några minimikrav avseende rumshöjd, 
vilket Länsstyrelsen ser fortsatt allvarligt på. 

 
Sammanfattning 

Förslaget öppnar upp för byggnation av bostäder med betydande 
försämringar avseende boendekvaliteter. Förslaget avstyrks därmed. 

 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av länsarkitekt Elin Olsson med planarkitekt Sara 
Stomfelt som föredragande. 


